
UCHWAŁA NR LXVII/361/22 
RADY GMINY W BĘDZINIE 

z dnia 25 listopada 2022 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Będzino na 2022 rok 

Na podstawie art. 211, 212, 217, 235-236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku ustawy o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634; poz. 1692, poz. 1725, poz. 1747, poz. 1768, poz. 1964), 
art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559; poz. 583, 
poz. 1005, poz. 1079, poz. 1561).Rada Gminy w Będzinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy Będzino na 2022 rok o kwotę 990 766,05zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy Będzino na 2022 rok o kwotę 990 766,05zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Po dokonanych zmianach budżet Gminy Będzino na 2022 rok zamyka się następującymi kwotami: 

1) po stronie dochodów kwotą 56 703 193,26zł, w tym: 

- dochody bieżące 52 900 822,66zł, 

- dochody majątkowe 3 802 370,60zł, ·plan finansowy zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami w kwocie 9 797 207,65zł. 

2) po stronie wydatków kwotą 64 343 059,17zł, w tym : 

- wydatki bieżące 52 924 526,99zł, 

- wydatki majątkowe 11 418 532,18zł, ·plan finansowy zadań z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych ustawami 9 797 207,65zł . 

2) deficyt w kwocie 7 639 865, 91zł,  który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z : 

- emisji papierów wartościowych (obligacji) w kwocie 6 143 518,10zł, 

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 1 482 566,70zł, 

- przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 13 781,11zł. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Będzino. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Będzinie 

 
 

Andrzej Nożykowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BF28443-A334-4C6E-A2F6-BE159078838C. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do Uchwały nr LXVII/361/22 
Rady Gminy w Będzinie 
z dnia 25 listopada 2022r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 
wodę 3 162 000,00 -1 026,00 3 160 974,00 

40002 Dostarczanie wody 3 162 000,00 -1 026,00 3 160 974,00 

0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 3 150 000,00 -1 026,00 3 148 974,00 

700 Gospodarka mieszkaniowa 714 300,00 3 000,00 717 300,00 

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 545 300,00 3 000,00 548 300,00 

0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze 

130 800,00 3 000,00 133 800,00 

750 Administracja publiczna 265 724,99 6 453,32 272 178,31 

75011 Urzędy wojewódzkie 85 363,14 6 453,32 91 816,46 

2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

78 905,16 6 453,32 85 358,48 

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 1 741,00 11 196,00 12 937,00 

75109 
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, 
wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz 
referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie 

0,00 11 196,00 11 196,00 

2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 11 196,00 11 196,00 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 201 621,75 48 818,00 1 250 439,75 

75412 Ochotnicze straże pożarne 49 621,75 48 818,00 98 439,75 

2440 
Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na 
realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 
publicznych 

49 500,00 48 818,00 98 318,00 

756 
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem 

20 929 877,64 802 358,73 21 732 236,37 

BeSTia Strona 1 z 2 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BF28443-A334-4C6E-A2F6-BE159078838C. Podpisany Strona 1



75615 
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od 
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

7 921 532,92 785 127,34 8 706 660,26 

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 7 382 032,92 785 127,34 8 167 160,26 

75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 621 589,72 17 231,39 638 821,11 

0590 Wpływy z opłat za koncesje i licencje 0,00 17 231,39 17 231,39 

801 Oświata i wychowanie 1 212 385,12 48 870,00 1 261 255,12 

80101 Szkoły podstawowe 22 240,00 17 040,00 39 280,00 

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 110,00 40,00 150,00 

0970 Wpływy z różnych dochodów 2 130,00 17 000,00 19 130,00 

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 212 000,00 30 000,00 242 000,00 

0830 Wpływy z usług 212 000,00 30 000,00 242 000,00 

80195 Pozostała działalność 85 914,12 1 830,00 87 744,12 

0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze 

5 000,00 1 830,00 6 830,00 

852 Pomoc społeczna 4 417 274,75 70 000,00 4 487 274,75 

85295 Pozostała działalność 2 870 973,95 70 000,00 2 940 973,95 

2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

359 918,95 70 000,00 429 918,95 

855 Rodzina 6 340 543,71 70,00 6 340 613,71 

85503 Karta Dużej Rodziny 700,00 70,00 770,00 

2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

700,00 70,00 770,00 

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 212 325,00 0,00 212 325,00 

0830 Wpływy z usług 212 225,00 0,00 212 225,00 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 081 628,90 1 026,00 4 082 654,90 

90017 Zakłady gospodarki komunalnej 11 200,00 1 026,00 12 226,00 

0690 Wpływy z różnych opłat 4 000,00 276,00 4 276,00 

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 700,00 700,00 

0970 Wpływy z różnych dochodów 200,00 50,00 250,00 

Razem: 55 712 427,21 990 766,05 56 703 193,26 

BeSTia Strona 2 z 2 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BF28443-A334-4C6E-A2F6-BE159078838C. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 2 do Uchwały nr LXVII/361/22 
Rady Gminy w Będzinie 
z dnia 25 listopada 2022r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010 Rolnictwo i łowiectwo 2 301 844,88 80 000,00 2 381 844,88 

01002 Wojewódzkie ośrodki doradztwa rolniczego 5 000,00 -4 000,00 1 000,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 500,00 -1 500,00 1 000,00 

4300 Zakup usług pozostałych 2 500,00 -2 500,00 0,00 

01008 Melioracje wodne 16 100,00 -6 000,00 10 100,00 

4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 15 000,00 -6 000,00 9 000,00 

01030 Izby rolnicze 31 000,00 5 000,00 36 000,00 

2850 Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2% 
uzyskanych wpływów z podatku rolnego 31 000,00 5 000,00 36 000,00 

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 262 380,00 85 000,00 1 347 380,00 

4260 Zakup energii 84 000,00 15 000,00 99 000,00 

4300 Zakup usług pozostałych 925 000,00 70 000,00 995 000,00 

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 
wodę 1 212 314,04 70 000,00 1 282 314,04 

40002 Dostarczanie wody 1 212 314,04 70 000,00 1 282 314,04 

4260 Zakup energii 500 000,00 40 000,00 540 000,00 

4270 Zakup usług remontowych 336 000,00 30 000,00 366 000,00 

4300 Zakup usług pozostałych 35 000,00 -500,00 34 500,00 

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 1 700,00 500,00 2 200,00 

600 Transport i łączność 4 205 504,20 72 475,30 4 277 979,50 

60016 Drogi publiczne gminne 3 083 574,75 72 475,30 3 156 050,05 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 263 108,34 12 500,00 275 608,34 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 498 704,81 59 975,30 1 558 680,11 

700 Gospodarka mieszkaniowa 302 117,07 36 363,00 338 480,07 

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 101 500,00 44 500,00 146 000,00 

4300 Zakup usług pozostałych 9 500,00 44 500,00 54 000,00 

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 105 500,00 -8 137,00 97 363,00 

4300 Zakup usług pozostałych 58 500,00 -19 500,00 39 000,00 

4480 Podatek od nieruchomości 12 100,00 11 363,00 23 463,00 

710 Działalność usługowa 147 294,00 -2 794,00 144 500,00 

71035 Cmentarze 22 294,00 -2 794,00 19 500,00 

BeSTia Strona 1 z 6 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BF28443-A334-4C6E-A2F6-BE159078838C. Podpisany Strona 1



4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 294,00 -294,00 0,00 

4300 Zakup usług pozostałych 8 000,00 -2 500,00 5 500,00 

750 Administracja publiczna 5 010 274,79 21 186,42 5 031 461,21 

75011 Urzędy wojewódzkie 218 589,14 6 453,32 225 042,46 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 138 531,16 6 453,32 144 984,48 

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 125 311,11 6 000,00 4 131 311,11 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 103 793,96 4 000,00 107 793,96 

4220 Zakup środków żywności 12 000,00 5 000,00 17 000,00 

4420 Podróże służbowe zagraniczne 10 500,00 -3 000,00 7 500,00 

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 141 000,00 7 000,00 148 000,00 

4430 Różne opłaty i składki 30 000,00 7 000,00 37 000,00 

75095 Pozostała działalność 249 668,50 1 733,10 251 401,60 

4220 Zakup środków żywności 20 471,97 1 733,10 22 205,07 

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 147,60 0,00 147,60 

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 1 741,00 11 196,00 12 937,00 

75109 
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, 
wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz 
referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie 

0,00 11 196,00 11 196,00 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 3 821,00 3 821,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 5 885,00 5 885,00 

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1 040,00 1 040,00 

4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 150,00 150,00 

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 0,00 300,00 300,00 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 097 200,00 153 518,00 2 250 718,00 

75412 Ochotnicze straże pożarne 809 200,00 153 518,00 962 718,00 

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 100 000,00 100 800,00 200 800,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 98 200,00 49 318,00 147 518,00 

4260 Zakup energii 12 500,00 3 400,00 15 900,00 

756 
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem 

7 000,00 -3 000,00 4 000,00 

75615 
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od 
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

4 000,00 -3 000,00 1 000,00 

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 4 000,00 -3 000,00 1 000,00 

801 Oświata i wychowanie 18 792 150,15 294 147,00 19 086 297,15 

80101 Szkoły podstawowe 10 526 534,37 268 112,00 10 794 646,37 

Strona 2 z 6 ––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BF28443-A334-4C6E-A2F6-BE159078838C. Podpisany Strona 2



3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 355 267,00 18 370,00 373 637,00 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 326 923,00 42 000,00 1 368 923,00 

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 162 505,00 -21 628,00 140 877,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 287 620,00 2 250,00 289 870,00 

4260 Zakup energii 578 800,00 2 820,00 581 620,00 

4300 Zakup usług pozostałych 152 796,00 3 000,00 155 796,00 

4430 Różne opłaty i składki 10 478,00 2 450,00 12 928,00 

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 12 300,00 17 900,00 30 200,00 

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 11 555,00 1 050,00 12 605,00 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 5 091 702,00 199 900,00 5 291 602,00 

80104 Przedszkola 4 232 823,70 71 349,00 4 304 172,70 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 174 695,00 -43 982,81 1 130 712,19 

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 66 673,00 -108,00 66 565,00 

4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych 25 000,00 -13 000,00 12 000,00 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 6 200,00 1 864,00 8 064,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 81 820,00 6 000,00 87 820,00 

4260 Zakup energii 125 600,00 14 000,00 139 600,00 

4300 Zakup usług pozostałych 53 080,00 18 000,00 71 080,00 

4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 1 500,00 -1 500,00 0,00 

4430 Różne opłaty i składki 4 000,00 -988,00 3 012,00 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 72 655,00 32 612,00 105 267,00 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 098 522,00 43 982,81 1 142 504,81 

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 87 028,00 14 469,00 101 497,00 

80107 Świetlice szkolne 382 890,44 12 383,00 395 273,44 

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 22 157,00 -1 257,00 20 900,00 

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 7 960,00 -860,00 7 100,00 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 262 108,00 14 500,00 276 608,00 

80113 Dowożenie uczniów do szkół 1 129 956,50 0,00 1 129 956,50 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 000,00 10 000,00 60 000,00 

4300 Zakup usług pozostałych 706 846,00 -10 000,00 696 846,00 

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 530 138,02 25 000,00 555 138,02 

4220 Zakup środków żywności 212 000,00 25 000,00 237 000,00 

Strona 3 z 6 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BF28443-A334-4C6E-A2F6-BE159078838C. Podpisany Strona 3



80149 
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych 
formach wychowania przedszkolnego 

223 334,00 -46 085,00 177 249,00 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 50 000,00 -50 000,00 0,00 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 13 141,00 -7 085,00 6 056,00 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 98 317,00 11 000,00 109 317,00 

80150 
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych 

881 194,89 -19 812,00 861 382,89 

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 35 666,00 -366,00 35 300,00 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 119 509,00 -8 809,00 110 700,00 

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 16 551,00 -2 551,00 14 000,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 000,00 2 185,00 10 185,00 

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 9 000,00 -391,00 8 609,00 

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2 059,00 310,00 2 369,00 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 623 093,00 -10 190,00 612 903,00 

80195 Pozostała działalność 312 386,33 -16 800,00 295 586,33 

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 23 500,00 -7 000,00 16 500,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 000,00 -3 800,00 3 200,00 

4300 Zakup usług pozostałych 143 371,74 -6 000,00 137 371,74 

851 Ochrona zdrowia 526 829,45 0,00 526 829,45 

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 227 629,45 0,00 227 629,45 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 20 000,00 4 200,00 24 200,00 

4260 Zakup energii 12 000,00 -4 200,00 7 800,00 

85195 Pozostała działalność 296 200,00 0,00 296 200,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00 -1 000,00 14 000,00 

4260 Zakup energii 4 500,00 1 000,00 5 500,00 

852 Pomoc społeczna 6 452 024,86 -2 199 600,00 4 252 424,86 

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 104 833,00 2 000,00 106 833,00 

3110 Świadczenia społeczne 104 833,00 2 000,00 106 833,00 

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 340 041,14 21 000,00 1 361 041,14 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 806 793,23 -40 600,00 766 193,23 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 46 697,38 27 600,00 74 297,38 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 186,00 0,00 30 186,00 

4280 Zakup usług zdrowotnych 800,00 1 000,00 1 800,00 

4300 Zakup usług pozostałych 90 372,97 -1 000,00 89 372,97 

Strona 4 z 6 ––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BF28443-A334-4C6E-A2F6-BE159078838C. Podpisany Strona 4



6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 34 000,00 34 000,00 

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 110 000,00 2 400,00 112 400,00 

3110 Świadczenia społeczne 110 000,00 2 400,00 112 400,00 

85295 Pozostała działalność 2 948 148,45 -2 225 000,00 723 148,45 

3110 Świadczenia społeczne 2 630 496,97 -2 181 400,00 449 096,97 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 29 250,42 1 400,00 30 650,42 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 15 000,00 -15 000,00 0,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 52 963,56 -26 000,00 26 963,56 

4300 Zakup usług pozostałych 33 637,11 -3 000,00 30 637,11 

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 2 938,00 -1 000,00 1 938,00 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 620 000,00 2 295 000,00 2 915 000,00 

85395 Pozostała działalność 620 000,00 2 295 000,00 2 915 000,00 

3110 Świadczenia społeczne 0,00 2 250 000,00 2 250 000,00 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 20 000,00 20 000,00 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 3 420,00 3 420,00 

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 245,00 245,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 83 000,00 16 335,00 99 335,00 

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 3 000,00 3 000,00 

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 0,00 2 000,00 2 000,00 

855 Rodzina 6 907 916,71 6 470,00 6 914 386,71 

85503 Karta Dużej Rodziny 700,00 70,00 770,00 

4300 Zakup usług pozostałych 700,00 70,00 770,00 

85504 Wspieranie rodziny 71 990,00 4 000,00 75 990,00 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 50 000,00 4 000,00 54 000,00 

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 555 658,00 2 400,00 558 058,00 

4220 Zakup środków żywności 53 825,00 2 400,00 56 225,00 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 110 209,79 118 504,33 10 228 714,12 

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 2 548 700,00 0,00 2 548 700,00 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 100 200,00 3 200,00 103 400,00 

4410 Podróże służbowe krajowe 2 000,00 -2 000,00 0,00 

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 2 500,00 -1 200,00 1 300,00 

90013 Schroniska dla zwierząt 70 500,00 14 000,00 84 500,00 

4300 Zakup usług pozostałych 70 000,00 14 000,00 84 000,00 

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 937 189,61 102 410,33 1 039 599,94 

4260 Zakup energii 590 000,00 40 000,00 630 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BF28443-A334-4C6E-A2F6-BE159078838C. Podpisany Strona 5



4270 Zakup usług remontowych 88 000,00 65 000,00 153 000,00 

4300 Zakup usług pozostałych 34 000,00 -1 500,00 32 500,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 206 269,61 -1 089,67 205 179,94 

90095 Pozostała działalność 2 845 725,74 2 094,00 2 847 819,74 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 107 402,56 -4 206,00 103 196,56 

4220 Zakup środków żywności 500,00 -500,00 0,00 

4300 Zakup usług pozostałych 23 700,00 500,00 24 200,00 

4600 Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób 
prawnych i innych jednostek organizacyjnych 238 355,76 2 300,00 240 655,76 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 358 495,51 4 000,00 2 362 495,51 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 436 632,66 26 000,00 2 462 632,66 

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 045 432,66 26 000,00 2 071 432,66 

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury 728 500,00 20 000,00 748 500,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 19 420,00 3 500,00 22 920,00 

4300 Zakup usług pozostałych 28 881,00 2 500,00 31 381,00 

926 Kultura fizyczna 244 611,74 11 300,00 255 911,74 

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 120 000,00 10 000,00 130 000,00 

2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

120 000,00 10 000,00 130 000,00 

92695 Pozostała działalność 14 540,00 1 300,00 15 840,00 

4220 Zakup środków żywności 0,00 300,00 300,00 

4300 Zakup usług pozostałych 10 040,00 1 000,00 11 040,00 

Razem: 63 352 293,12 990 766,05 64 343 059,17 

BeSTia Strona 6 z 6 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BF28443-A334-4C6E-A2F6-BE159078838C. Podpisany Strona 6



 
Uzasadnienie 

Wójt Gminy Będzino przedkłada w załączeniu projekt uchwały wprowadzającej następujące zmiany 
w budżecie gminy Będzino na 2022 rok: 

Dokonuje się zwiększenia ogółem planu dochodów o kwotę 990 766,05zł, zgodnie                              
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, polegające na urealnieniu oraz wprowadzeniu                              do 
planu dochodów w 2022 roku otrzymanych środków wynikających z:  

- wpływu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami, to jest na obsługę działań związanych 
z dowodami osobistymi, ewidencją ludności i rejestracją zdarzeń stanu cywilnego w kwocie 6 453,32zł., 

- przyznanej dotacji na wykonywanie czynności zgodnie z kalendarzem wyborczym przewidzianym do dnia 
31.12.2022r na wybory przedterminowe Wójta Gminy Będzino w województwie zachodniopomorskim 
zarządzonych na dzień 8 stycznia 2023r. w kwocie 11 196,00zł., 

- dotacji otrzymanej z państwowego funduszu celowego, Funduszu Sprawiedliwości na działania w zakresie 
nabycia wyposażenia i sprzętu ratownictwa dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Będzinie i w Mścicach 
w kwocie 48 818,00zł., 

- wpływu podatku od nieruchomości, koncesji i licencji w łącznej kwocie 785 127,34zł., 

- wpływu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na podstawie decyzji Wojewody 
zachodniopomorskiego nr 587/2022 w kwocie 70 000,00zł.- dodatek osłonowy, oraz decyzji nr 571/2022 na 
wsparcie rodzin wielodzietnych w kwocie 70,00zł. 

Dokonuje się zwiększenia ogółem planu wydatków o kwotę 990 766,05zł, zgodnie                                  
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, polegające na urealnieniu planowanych wydatków w 2022 roku oraz 
zmian dokonanych na podstawie otrzymanych środków na realizację zadań. 

Zmian po stronie wydatków bieżących dokonano w związku z: 

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo 80 000,00zł 

Przeniesienie środków wg właściwości klasyfikacji do działu 921 w kwocie 4 000,00zł i działu 
700 w kwocie 6 000,00zł. Ponadto zwiększenie w kwocie 5 000,00zł na wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych 
w wysokości 2% uzyskanych wpływów z podatku rolnego, a także zwiększenie w kwocie 85 000,00zł na 
podstawie wniosku kierownika Gminnego Zakładu Komunalnego w Będzinie- zabezpieczenie środków na 
opłatę za energię i wywóz nieczystości. 

Dział 400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 70 000,00zł 

Przeniesienie i zwiększenie środków zgodnie z wnioskiem kierownika Gminnego Zakładu Komunalnego 
w Będzinie. Zwiększenie wydatków na opłatę energii i bieżące naprawy. 

Dział 600 Transport i łączność  

Przesunięcie środków wg właściwości klasyfikacji zgodnie z wnioskiem kierownika Gminnego Zakładu 
Komunalnego w Będzinie. 

Dział 630 Turystyka 72 475,30zł 

Zakup materiałów na drogi: fundusz sołecki Kiszkowo kwocie 5 000,00zł., fundusz sołecki Smolne 
w kwocie  7 500,00zł. Wydatki inwestycyjne związane z opracowaniem projektów przebudowy dróg gminnych 
w gminie Będzino pod przyszłe inwestycje. 

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa  36 363,00zł 

Zabezpieczenie środków na wydatki związane z gospodarką mieszkaniową oraz gospodarką gruntami 
i nieruchomościami to jest na przeglądy i opłatę podatku od nieruchomości Gminy Będzino do roku 2022r. 

 
 
Dział 710 Działalność usługowa -2 794,00zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BF28443-A334-4C6E-A2F6-BE159078838C. Podpisany Strona 1



Zmniejszenie środków na wydatki związane z obsługą cmentarza w Łeknie na podstawie wniosku 
kierownika Gminnego Zakładu Komunalnego w Będzinie. 

Dział 750 Administracja publiczna 21 186,42zł 

Otrzymanie dotacji celowej na obsługę zadań związanych w dowodami osobistymi, ewidencją ludności 
i rejestracją zdarzeń stanu cywilnego w kwocie 6 453,32zł. Przesunięciem środków wg właściwości 
klasyfikacji budżetowej w tym również na różne opłaty i składki 14 733,10zł. 

Dział 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 11 196,00zł 

Otrzymanie dotacji z Krajowego Biura Wyborczego na zabezpieczenie wydatków związanych z wyborami 
Wójta Gminy Będzino. 

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 153 518,00 zł 

Otrzymanie dotacji z Ministerstwa Sprawiedliwości w ramach Funduszu Sprawiedliwości na zakup  
umundurowania dla ratowników OSP Będzino i OSP Mścice w kwocie 49 318,00zł. Zabezpieczenie środków 
na różne wydatki na rzecz osób fizycznych w kwocie 100 800,00zł. 

Dział 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz na wydatki związane z ich poborem.  

Zmniejszenie kosztów postępowania sądowego i prokuratorskiego o kwotę 3 000,00zł. 

Dział 801 Oświata i wychowanie 294 147,00zł 

Zwiększenie środków na bieżące potrzeby szkół związane z opłatą za energię, zakupem materiałów, 
zakupem środków żywności na stołówkę, przeglądami budynków, monitoringiem, wypłatę wynagrodzeń dla 
nauczycieli. Przesunięcia wg właściwości klasyfikacji budżetowej na podstawie wniosków dyrektorów szkół 
w Mścicach, Tymieniu oraz dyrektorów przedszkoli w Mścicach i w Będzinie. 

Dział 851 Ochrona zdrowia 

Przesunięcia środków wg właściwości klasyfikacji budżetowej. 

Dział 852 Pomoc społeczna -2 199 600,00zł 

Zabezpieczenie środków na wypłatę zasiłku celowego w kwocie 2 000,00zł., na zakup serwera dla 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Będzinie w kwocie 34 000,00zł, oraz przesunięcie środków wg 
właściwości  klasyfikacji budżetowej na podstawie wniosku kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Będzinie, a także przesunięcie środków wg właściwości klasyfikacji budżetowej zgodnie ze 
stanowiskiem Ministra Finansów w kwocie 2 295 000,00zł – dodatek węglowy. 

Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 295 000,00zł. 

Przesunięcie środków zgodnie ze stanowiskiem Ministra Finansów w kwocie 2 295 000,00zł- dodatek 
węglowy. 

Dział 855 Rodzina 6 470,00 zł 

Otrzymanie dotacji celowej od wojewody na wspieranie rodzin wielodzietnych w kwocie 70,00zł. Wpływu 
środków z ZUS na refundowanie kosztów pobytu dzieci w żłobku w kwocie 
2 400,00zł, oraz przesunięcie środków z działu 852 w kwocie 4 000,00zł. 

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 118 504,33zł 

Na podstawie złożonego wniosku kierownika Gminnego Zakładu Komunalnego w Będzinie zabezpieczono 
środki na wydatki dotyczące zakupu energii oświetlenia drogowego i bieżących napraw w kwocie 
102 410,33zł. Zwiększono środki na wydatki dotyczące schronisk dla zwierząt w kwocie 14 000,00zł i opłatę 
kosztów badań i kontroli dla MWiK w Koszalinie, w związku z wprowadzeniem do urządzeń kanalizacyjnych 
ścieków niezgodnych z ustaleniami 
i warunkami zawartych umów. Ponad  to przeniesiono środki wg właściwości klasyfikacji budżetowej. 

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 26 000,00zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BF28443-A334-4C6E-A2F6-BE159078838C. Podpisany Strona 2



Zabezpieczenie środków na zakup materiałów, wyposażenia i usług  związanych z przeglądem świetlic, 
a także zwiększenie dotacji dla Gminnego Ośrodka Kultury w Będzinie w związku ze wzrostem cen energii. 

Dział 926 Kultura fizyczna 10 000,00zł 

Dotacja dla organizacji pozarządowej na realizację programu edukacyjnego z zakresu turystyki i sportu. 

Wójt Gminy Będzino przedłożony projekt uchwały uważa za uzasadniony i wnosi o podjęcie na sesji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BF28443-A334-4C6E-A2F6-BE159078838C. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 3 Punkt 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 2 Tiret 1 (3)
	Paragraf 3 Punkt 2 Tiret 2 (4)
	Paragraf 3 Punkt 2 Tiret 1 (5)
	Paragraf 3 Punkt 2 Tiret 2 (6)
	Paragraf 3 Punkt 2 Tiret 3 (7)


	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie

		2022-12-01T09:49:50+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




